LEGISLATIVO MUNICIPIC SARANDI
GUIA DE PAGAMENTO ORCAMENTARIO No. 009879

CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI
0101 01 031 0100 2001 3390 1414010000
DIARIAS NO PAIS RECURSO LIVRE
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LEGISLATIVO MUNICIPIO SARANDI |NOTA DE EMPENHO N. 388/3|
e o ————————
SARANDI 99.560.000 ESPECIE EMPENHO: }
CNPJ-MF: 90 161 779/0001 10 TEL.: 33615600 EMPENHO REGULAR
e e e e e R f
CREDOR. .: ALEX ANTONIO RODRIGUES CPF: 938 795 470/68 ‘
ENDERECO: JOAO ZANCANELLA 1902 CIDADE: SARANDI RS 99.560.000
CODIGO..: 499/5 TELEFONE:
S
|REQUISICAO: 47 | PROCESSO: | LICITACAO: | DISPENSADA
e
ORGAO: 01 CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI CpRV:
PROJETO/ATIVIDADE: 0101 01 031 0100 2001 MANUTENCAO ATIVIDADES DO PODER LEG
NATUREZA DESPESA: 3390 14 14 01 00 00 DIARIAS NO PAIS 406/5
RECURSO: 1 RECURSO LIVRE DISPENSADA
e
Quantid. (Un. |Especificacao Produto ou Servico Preco Unitario Valor Total
5,000|UN |DESLOCAMENTO DE SARANDI A BRASILIA
DE 07 A 11/08/2017 PARA PARTICIPAR
DE DIVERSAS AUDIENCIAS 600, 0000 3.000,00
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DATA SALDO ANTERIOR VALOR DO EMPENHO SALDO DA VERBA
28/07/2017 74.800,00‘ 3.000,00* 71.800,00
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Estado do Rio Grande do Sul
Camara de Vereadores de Sarandi - RS

Palacio Naum Grossi

REQUISICAO DE DIARIA N° 047/2017

SOLICITO QUE SEJA AUTORIZADO A EMPENHAR EM NOME
DO VEREADOR:

NOME: ALEX ANTONIO RODRIGUES- CODIGO: 499-5

QUE SE AFASTARA NO PERIODO DE: 07 e 11 de agosto de 2017.

DOTACAO: 406.5

VALOR DA DIARIA: R$ 500,00 (com pernoite) e R$ 250,00 (sem pernoite)
QUANTIDADE DE DIARIAS: 5 Diarias com pernoite

TOTAL A PAGAR: R$ 2.500,00 — 70% DO VALOR: R$ 1.750,00

ROTEIRO A PERCORRER: Sarandi/RS a Brasilia/DF — Brasilia//DF a Sarandi/RS
MOTIVO DA VIAGEM:

¢ Audiéncia no Ministério das Cidades

e Audiéncia no Ministério dos Esportes

e Audiéncia no Ministério do Desenvolvimento Agrario

¢ Reunigo no Gabinete do Dep. Federal Afonso Motta

e Reunido no Gabinete Dep. Federal Pompeo de Mattos
e Audiéncia com Dep. Federal Jerénimo Georgen

e Audiéncia com Dep. Federal Afonso Hamm

e Audiéncia com Dep. Federal Paulo Pimenta

e Audiéncia com Dep. Federal Dionilson Mateus Marcon
e Audiéncia com o Senador Paulo Paim

e Audiéncia com a Senadora Ana Amélia

e Audiéncia com o Senador Lasier Martins ol
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Sarandi, 28 de julhg‘de 2017.

ALEX ANTON|O RODRIGUES

{ X ]
WA EUCEZIMBR
Presidente da Camara el e Sarandi/RS

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro - Cep 99560-000
Fones: (54) 3361-1911/3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs.gov.br




Estado do Rio Grande do Sul
Camara de Vereadores de Sarandi - RS

Palacio Naum Grossi

RELATORIO DE VIAGEM A BRASILIA/DF
VEREADOR AIRTON ORTIZ - BANCADA PP
VEREADOR ALEX A. RODRIGUES - REDE
DIAS 07 A 11 DE AGOSTO DE 2017

No dia 06 de agosto, se deslocamos para o municipio de Chapecd, afim de,
deslocamento para cumprir agenda de audiéncias em Brasilia/DF. Nesta semana,
desempenhamos varias agendas na Capital Federal, com o intuito de buscar de recursos
junto a parlamentares da bancada galcha, nos quais, cujo recursos serdo destinados
para varios departamentos do Municipio. Mencionamos ainda, presenga a Ministérios,
trabalhando pela liberagdo de recursos ja destinados e agradecendo a parceria com
Deputados e Senadores de todos os partidos que tem ao longo do tempo destinado
recursos para auxiliar no atendimento dos pleitos da comunidade sarandiense.

Praticamente todos os parlamentares gatichos foram visitados.

Entre os pedidos de recursos protocolados, alguns ja foram comprometidos
para liberagdo em 2018:

Emenda parlamentar de 250 mil reais para pavimentagdo asfaltica, da
Senadora Ana Amélia Lemos;

Emenda parlamentar de 400 mil, para a construgdo de mais uma etapa do
Centro Cultural Leonel Brizola, do Deputado Federal Pompeo de Mattos;

Emenda parlamentar de 300 mil para infraestrutura esportiva e mais 250 mil
para 2019, do Deputado Federal Joao Derli;

Emenda parlamentar no valor de 100 mil reais para ser utilizado na compra
de remédios e exames, do Deputado Federal Afonso Hamm:

Emenda parlamentar no valor de 200 mil reais para ser utilizada na area da
Sadde em nosso Municipio, Deputado Federal Pastor Carlos Gomes;

Tivemos em audiéncia com o Ministro do Trabalho Ronaldo Nogueira, par{gr‘f:}.’_?

agradecer recursos destinados ao nosso municipio e solicitagdo de novos pleitos;

20 v . PO
Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro - Cep 99560-000 r
Fones: (54) 3361-1911/3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs.gov. br




Estado do Rio Grande do Sul

Camara de Vereadores de Sarandi - RS
Palacio Naum Grossi

Ainda cumprimos agenda no gabinete do Deputado Federal Afonso Motta,
buscando recursos para nosso municipio;

Tivemos em audiéncia com o Deputado Federal Giovani Cherini, tratando de
assuntos de interesses do municipio;

Em audiéncia com o Deputado Federal Marcon solicitando emendas
parlamentares;

Nos reunimos com o Senador Lasier Martins em seu gabinete, entregamos a
ele varios pedidos de verbas, aproveitamos o momento para agradecé-lo pela emenda de
hum milhao de reais que ja enviou ao Hospital Comunitario de Sarandi, para a aquisicédo
de um aparelho de tomografia computadorizada.

Para concluir sabemos que, o que realmente importa & trabalhar em prol da
comunidade sarandiense, independente de sigla partidaria, classe social, credo, cor ou
raca e, sim, que “estejamos sempre com os olhos abertos e trilhar os caminhos que levem
ao auxilio da populagao®, pois ndo queremos que ao final de nossos mandatos sejam

chamados de “esse tipo de politico que ndo pensa no interesse publico”.

Retornamos ao Municipio de Sarandi no dia 11 de agosto as 17h30min.

Em anexo comprovantes.

Sarandi, em 14 de Agosto de 2017.

ASs oS

VER. AIRTON ORTIZ
BANCADA DO\PP
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VER. ALEX ANTONIO RODRIGUES
BANCADA DO REDE
1

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro - Cep 99560-000
Fones: (54) 3361-1911 /3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs.gov.br




Estado do Rio Grande do Sul
Camara de Vereadores de Sarandi - RS

Palacio Naum Grossi

Ao Excelentissimo Senhor
POMPEO DE MATTOS
Deputado Federal
Brasilia/DF

Sarandi, 07 de Agosto de 2017.
Senhor Deputado:

O Municipio de Sarandi/RS conta com a - Associagdo Beneficiente Amigos do Rei de
Sarandi, inscrito no CNPJ: 18.371.396/0001-49. A referida Associa¢8o faz um belissimo trabalho,
como pratica de esportes, oficinas de musica, artes, teatro, e ensino da palavra Deus,fortalecendo as
familias e tirando as criancas das ruas, mas infelizmente ndo possui uma sede propria. Tendo em
vista que a Associagdo possui um terreno, viemos por meio deste solicitar recurso, atraves de
Emenda Parlamentar ou Recurso Extraorgamentario, para que possa ser consiruido um ginasio
oupavilhdo para que sejam realizadas essas atividades..

Sendo o que tinhamos para o momento e certo de sua colaboragéo, despedimo-nos
apresentando votos de estima e apresso.

Atenciosamente,
AN N O )
VER.AIRTON ORTIZ
Bancada PP
& v M Ao s
RODRIGUES VER. Efi\su MACIEL DA SILVA (TATUZAO)
do REDE Bancada do PDT V4 r
REC RIGINAL [ 71/
G 0B POMPEO &
DE MATTOS
__Jotl, Deputado Federal - RS
Assinaiure Vice-Lider do PDT

: ;\.‘;—\‘—::?“) . ..::'\-_;h.
Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro - Cep 99560-000"
Fones: (54)3361-1911 /3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs.gov.br




Estado do Rio Grande do Sul

Camara de Vereadores de Sarandi - RS
Palacio Naum Grossi

Excelentissimo Senhor Deputado Federal
POMPEQ DE MATTOS
Brasilia - DF

Sarandi, 07 de Agosto de 2017.

Ao cumprimenta-lo cordialmente, vimos por meio deste solicitar a analise e aprovacéo por parte de
Vossa Exceléncia, da liberacde de recursos via emenda parlamentar no valor de R$ 200.000,00 (duzentos
mil reais) para a Habitagao. O valor sera utilizado para construcdo de casas para pessoas carentes de
nossa cidade.

Aproveitamos a cportunidade para reafirmar nossos sentimentos de profundo respeitc e admiracé&o.
Despedimo-nos, na certeza de sua colaboragéo para esta importante Associacéo.

Atenciosamente,
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VER. wu.MAé e _EAZEREDO VER. AIRTON ORTIZ’
Lider da Bancada do PDT Bancada do PP
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Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro - Cep 99560-000
Fones: (54) 3361-1911 /3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs.gov.br



Estado do Rio Grande do Sul
Camara de Vereadores de Sarandi - RS

Palacio Naum Grossi

Ao Excelentissimo Senhor
POMPEQ DE MATTOS
Deputado Federal
Brasilia/DF

Sarandi, 07 de Agostc de 2017.
Senhor Deputado:

O Municipio de Sarandi/RS conta com a — Associagdo Beneficiente Amigos do Rei de
Sarandi, inscrito no CNPJ: 18.371.396/0001-49. A referida Associagéo faz um belissimo trabaiho,
como pratica de esportes, oficinas de musica, artes, teatro, e ensino da palavra Deus,fortalecendo as
familias e tirando as criancas das ruas, mas infelizmente ndo possui uma sede propria. Tendo em
vista que a Associagdo possui um terreno, viemos por meio deste solicitar recurso, através de
Emenda Parlamentar ou Recurso Extraorgamentério, para que possa ser construido um ginasic
oupavilh@o para que sejam realizadas essas atividades..

Sendo o que tinhamos para o momento e certo de sua colaborag&o, despedimo-nos
apresentando votos de estima e apresso.

Atenciosamentg,

E}lkig“—h '-——)}’ 5
VER.AIRTON ORTIZ
Bancada PP
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RODRIGUES VER. @?\\II MAC!EL DK) SILWT(TATU?\O)
do REDE Bancada do PDT
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POMPEO DE'MATTOS

Ww\ Deputado Federal - RS
Assingtua more Vice-Lider do PDT

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro - Gep 99560-000
Fones: (54) 3361-1911 / 3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs.gov.br




Estado do Rio Grande do Sul
Camara de Vereadores de Sarandi - RS

Palacio Naum Grossi

Excelentissimo Senhor Deputado Federal
JOAO DERLI
Brasilia - DF

Sarandi, 07 de Agosto de 2017.

Senhor Deputado,

Ao cumprimenta-lo cordialmente, viemos por meio deste solicitar a analise e aprovagéo por parte de
Vossa Exceléncia, da liberacdo de recursos via emenda parlamentar no valor de R$ 200.000,00
{quatrocentos mil reais) para construgéo de um pavilhdo na comunidade Santo Expeditc no Parque
Ipiranga neste municipio.

Salientamos que a muito tempo esta comunidade vem reivindicando ac poder publico a construcéo
de um espago para recreacio e lazer, além de servir para desenvolver diversas atividades na comunidade.

Aproveitamos a oportunidade para reafirmar nossos sentimentos de profundo respeito e admirac&o.
Despedimo-nos, na certeza de sua colaboragéo para esta importante comunidade.

Atenciosamente,

e DS o
VER. WILMAF\‘/ 0/ E-D EREDO VER.AIRTON ORTIZ
Lider da Bancada do PDT

Bancada PP
; M de © )2 XL
VER .ALEX ANT ODRIGUES VER. éﬁm'MACIEL DA SILV%TAITUZAO) -/

Lider da Ba REDE Bancada do PDT

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro - Cep'99560-000 ‘
Fones: (54) 3361-1911 /3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs.gov.br




Estado do Rio Grande do Sul

Camara de Vereadores de Sarandi - RS
Palacio Naum Grossi

Ao Excelentissimo Senhor
COVATTI FILHO
Deputado Federal
Brasilia/DF
Sarandi, 07 Agosto de 2017.

Senhor Deputado:

O Municipio de Sarandi conta com um grandioso espago de area verde,nc Bairro Santa
Catarina e Loteamento Parque Do Ipiranga um local de grande importancia para nossa Cidade.
Este espaco poderia ser transformado em érea de lazer para caminhadas ecologicas e, ponto
turistico para os municipes e visitantes. Sendo assim solicitamos recurso, atraves de Emenda
Pariamentar ou de Recurso Extraorcamentario, para que esta area possa ser utilizada pela
comunidade de Sarandi e regido.

Sendo o que tinhamos para ¢ momento, despedimo-nos apresentando votos de estima 2
apresso.

Atenciosamente,

/ /// / E /r-—-": S . Ko £ 08
VER. WILMA Jﬁ/ﬁ : VER. AIRTON ORTIZ —
Lider da Bancada do PDT Bancada do PP
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VER. ALEX AN ODRIGUES VER. ERNI MACIEL DA SlLVA fATUZAO)

Bancadz

Lider da B
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s

Fones: (54) 3361-1911 /3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs.gov.br




Estado do Rio Grande do Sul
Camara de Vereadores de Sarandi - RS

Palacio Naum Grossi

Excelentissimo Senhor Deputado Federal
JOSE AFONSO EBERT HAMM
Brasilia - DF

Sarandi, 07 de Agosto de 2017.

Ao cumprimenta-lo cordialmente, vimos por meio deste solicitar a andlise e aprovac&o por parie de
Vossa Exceléncia, da liberagéo de recursos via emenda parlamentar no valor de R$ 200.006,00 (duzentos

mil reais) para a Habitag@o. O valor sera utilizado para construgéo de casas para pessoas carentes de
nossa cidade.

Aproveitamos a oportunidade para reafirmar nossos sentimentos de profundo respeito e admiragéo.
Despedimo-nos, na certeza de sua colaboragéo para esta importante Associagao.

Atenciosamente,

FL \i—
VER AIRTON ORTIZ_ %
Bancada do PP
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Bancada do PDT
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Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Ceftro - Cep 99560-000
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Estado do Rio Grande do Sul
Camara de Vereadores de Sarandi - RS

Palacio Naum Grossi

Excelentissimo Senhor Deputado Federal
AFONSO MOTTA
Brasilia - DF

Sarandi, 07 de Agosto de 2017.

Ao cumprimenta-lo cordialmente, vimos por meio deste solicitar a analise e aprovagao por parie de
Vossa Exceléncia, da liberacio de recursos via emenda parlamentar no valor de R$ 200.000,00 (duzentos

mil reais) para a Habitagdo. O valor sera utilizado para construgéo de casas para pessoas carentes de

nossa cidade.

Aproveitamos a oportunidade para reafirmar nossos sentimentos de profundo respeito e admiracéo.
Despedimo-nos, na certeza de sua colaborag&o para esta importante Associagéo.

Atenciosamente,
VER. wmmﬂﬁ%é&—aé’ EREDO

VER. AIRTON ORTIZ
Bancada dc PP

Lider da Bancada do PDT

{ N Ao i:uf 0 & 4
VER. RNI MACIEL A SILVA (TATUZAO)
Bancada do PDT M"%
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Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro - Cep 99560-000
Fones: (54) 3361-1911 / 3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs. gov.br




SENADO FEDERAL
Gabinete da Senadora ANA AMELIA

DECLARACAOQO

Declaro para os devidos fins, que o senhor Alex Antonio
Rodrigues, Vereador do Municipio de Sarandi/RS, foi atendido neste
gabinete, nesta data, para tratar de assuntos de interesse do municipio.

Sem mais para o momento, informo que estou a disposigéo

para demais esclarecimentos que se fagam necessarios.

Brasilia, 08 de agosto de 2017.

‘; — Gnec ‘“--g‘f:- ;\‘“

Senado Federal — Anexo I1 — Ala Senador Afonso Arinos — GabineteJJ Brasilia — DF
CEP 70165-900 — Fone: (61) 3303-6083



DECLARACAO

MUNICIPIO — SARANDI/RS

RECEBI A VISITA DO SR2 ALEX ANTONIO RODRIGUES(VEREADOR),
DIA 07/08/2017, EM MEU GABINETE, PARA TRATAR DE ASSUNTOS
REFERENTE A CAPTACAO DE RECURSOS PARA O MUNICIPIO.
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GABINETE DO DEPUTADO JOAO DERLY
REDE/RS



Ministério do Trabalho

DECLARACAO

Declaro, para os devidos fins a quem possa interessar, que o Senhor
Alex Antonio Rodrigues Vereador do municipio de Sarandi- R/S esteve presente no
Gabinete do Ministro do Trabalho e foi recebido em audiéncia, no dia 10 de agosto de
2017, sito a Esplanada dos Ministérios, Bloco F, 8° Andar, Sala-800, Brasilia/DF, para
tratar de assuntos de interesse do municipio.

Brasilia, 10 de agosto 2017.

Alpoio ao Ministro




CAMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Carlos Gomes - PRB/RS

Brasilia/DF, 09 de Agosto de 2017

DECLARACAO

Declaramos para os devidos fins, que esteve no gabinete do Deputado
Federal Carlos Gomes no dia 09 de agosto de 2017 o Vereador Alex Anténio
Rodrigues, RG 3052236662 SSP/RS do Municipio de Sarandi, Estado do Rio
Grande do Sul, para tratar de assuntos do Municipio.

Atenciosamente,

%(T_"/‘ Q*OO

*J( sé Flavio Soares
efe de Gabinete - < -
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Camara dos Deputados | Anexo il - Gabinete 285 | CEP 70160-900 J Brasiiia/DF
Tel {67) 3215-5285 - Fax (61) 3215-2285 | dep.carlosgomes@camara.leg.br



» CAMARA DOS DEPUTADOS
¢ Gabinete do Deputado Marcon - PT/RS

ATESTADO

Atesto para os devidos fins que o Sr. Alex Antonio Rodrigues, do
municipio de Sarandi/RS, esteve neste gabinete parlamentar no dia
09/08/2017, em Brasilia, para tratar de projetos, emendas e
recursos de interesse do municipio.

Sem mais para o momento, subscrevo.

Brasilia, 09 de agosto de 2017.

Att.,
/"/ﬂ-“/_\,)
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Benhut Freitas
Chefe de Gabinete
Deputad (;,d'eral Marcon PT/RS
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Camara dos Deputados | Anexo Ill - Gabinete 569 | CEP 70160-200 - Brasilia/DF
Tels (61) 3215-5569/3569 - Fax (61) 3215-2569 | dep.marcon@camara.leg.br



SENADO FEDERAL
Gabinete do Senador Lasier Martins

Brasilia, 08 de agosto de 2017.

DECLARACAO

Declaro, para os devidos fins, que 0 VEREADOR ALEX ANTONIO
RODRIGUES, do municipio de Sarandi - RS, portador da Cédula de
Identidade n° 3052236662 SSP-RS e inscrito no CPF sob n°
938.795.470-68 compareceu ao Gabinete do Exmo. Sr. Senador Lasier
Martins, na presente data, onde tratou, junto ao Gabinete, assuntos de

interesse do municipio.

Atenciosamente,

EGLI LUCENA HEUSI MOREIRA

Chefe de Gabinete
Senador Lasier Martins

Senado Federal — Anexo Il — Ala Senador Tancredo Neves — Gabinete 50
CEP 70165-900 — Brasilia DF



CAMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado AFONSO MOTTA

DECLARACAO

Declaro, a pedido da parte interessada,
que o Vereador Alex Antonio Rodrigues, esteve hoje, neste Gabinete,
para tratar de assuntos relacionados ao municipio de Sarandi/RS.

e

Brasilia (DF), 08 qea)gosto de 2017.
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Deputaglo/Afonso Motta.
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Praca dos Trés Poderes - C&mara dos Deputados Gab. 711 - Anexo: IV CEP: 70160-900 -Brasilia - DF



‘; CAMARA DOS DEPUTADOS

- Deputado Federal Giovani Cherini - PR/RS

ATESTADO

Atesto para os devidos fins que o Vereador Alex
Antonio Rodrigues, do municipio de Sarandi/RS, esteve em nosso Gabinete
Parlamentar em Brasilia, no dia 08 de Agosto do corrente ano, tratando de assuntos de
interesse dos Municipios.

Brasilia, 08 de agosto de 2017.

7

Coordenador da Bancada Gaticha - PR/RS.
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Cémara dos Deputados | Anexo Ill - 1° andar - Gabinete 468 | 70160-900 Brasilia DF
Tels (61) 3215-5468/3468 - Fax (61) 3215-2468 | dep.giovanicherini@camara.leg.br



CAMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado POMPEQ DE MATTOS — PDT/RS

Brasilia- DF, 10 de agosto de 2017.

DECLARACAO

Declaro para os devidos fins que o Vereador Alex Antonio Rodrigues, do
municipio de Sarandi/RS, esteve em meu Gabinete Parlamentar em Brasilia, no dia 10
de agosto do corrente ano, tratando de assuntos de interesse do Municipio.

8970\ //M(ﬂ%

Atenciosamente,
[ara Motta
Assessora do gabinete do Deputado
Pompeo de Mattos

POMPEQ DE MATTOS
Deputado Federal - R
\ice-Lider do POT
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Gabinete 704, Anexo IV da Camara dos Deputados 3 Praca dos Trés Poderes
Brasilia - DF — CEP: 70160-900 « (61) 3215-5704 — 3215-2704



Esta nota fiscal foi assinada digitalmente utilizando um certificado ICP-Brasil.
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. Secretaria de Fazenda e Administragéo
Nota Fiscal de Servigos Eletronica - NFS-e

‘ PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPECO

Numero do RPS

NUmero da nota

2656 2924

Data da emisséo da nota
07/08/2017 04:18:36

Data do fato gerador
06/08/2017 00:00:00

Cadigo de verifica

cao
VGZRXORYJ

PRESTADOR DE SERVICOS

Nome fantasia: NORTH HOTEL
Nome/Razdo social: POMPELLI HOTELARIA LTDA ME
CPF/CNPJ:21.092.326/0001-66
Enderego: ROD SC 480 (CHAPECO/GOIO-EN) Numero: S/N Bairro: QUEDAS DO PALMITAL CEP: 82801-971
Complemento: AP/E: KM-5 RODEIO CHATO
Municipio: Chapeco
E-mail: contato@hoteinorth.com.br

Inscrigdo municipal;46232-2

UF.8C

Site:

Inscrigéo estaduatl:
Telefone: (49) 3324-5661

Celular:(49) 8826-2101

TOMADCR DE SERVICOS

Nome fantasia:

CPF/CNPJ: 938.795.470-68

Nome/Razao social: ALEX ANTONIO RODRIGUES

Inscrigdo municipal:

Inscrigdo estadual:

Enderego: SENADOR ALBERTO PASQUALINI Nimero: 2429 Bairro: VILA MARIA CEP: 99560-000

Complemento: .
Municipio: Sarandi UF:RS
E-mail: stasarandi@ibest.com.br Telefone: Celular:
DISCRIMINACAQ DOS SERVICOS
Valor unitario Qtd  Valor do servico Base de célculo (%) 1SS
DIARIA = 100.00/ HOSPEDE: ALEX ANTONIO RODRIGUES - 100,0000 1,0000 100,0000 X =
DATA IN: 6/8/2017 - DATA OUT: 7/8/2017 - APTO: 108
Forma de Pagamento
Parcela Vencimento Tipo Valor (R§)  Parcela Vencimento Tipo Valor (R§)  Parcela Vencimento Tipo Valor (R$)
1 A vista 100,00
_ RETENCOES FEDERAIS
PIS/PASEP COFINS INSS IR CsLL Outras retengdes
RS 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0.00 R$ 0,00 R$ 0,00

Valor bruto = R$ 100,00

Valor liquido = R$ 100,00

Codigos dos servigos:

CNAE:
5510-8/01 - Hotéis

09.01 - Hospedagem de qualguer natureza em hotéis, apart-service condominiais, flat, apart-hotéis, hotéis residéncia, residence-service, suite service,
hotelaria maritima, motéis, pensées e congéneres; acupagdo por temporada com fornecimento de servigo (o valor da alimentagéo e gorjeta, quando
incluido no prego da diaria, fica sujeito ao Imposto Sobre Servigos).

Desc. condicionado(R$)
0,00

Desc. incondicionado(R$)

0,00

Dedugdes(R$)
0,00

Base de célculo(RS)

Valor ISS{R$)

OUTRAS INFORMACOES

de 31 de Janeiro de 2012.

Situacao desta NFS-e: Normal

Natureza da operagdo: Tributagdo no municlpio
Situagao tributaria do ISSQN: Normal
Local da prestacdo do servigo: Chapecd

Prestador de sérvicos optante pelo Simples Nacional.

Documento emitide por ME ou EPP optante pelo simples Nacional.
http://e-gov.betha.com.br/e-notafvisualizarnotaeletronica?link=1502090316811292456611532964620287738544100884 356668
Valor aproximado do tributo federal - R$ 13,45 (13,45%), estadual - RS 0,00 (0,00%), municipal - R$ 2,84 (2,84%) , com base na Lei
12.741/2012 e no Decreto 8.264/2014 - Fonte: IBPT

Esta NFS-e foi emitida com respaldo na Lei Complementar n® 478, de 19 de Dezembro de 2011, regulamentada pelo Decreto n® 25,123,

L
Verificar autenticidade




RECEREMONS BEL TOS SERVICOS CONS S DA NOTA FISCAL 1XD10ADD AD LADG N F_C

DT DE RITCEHINENTO IDENTIFL AU ASSINATUEA DO RECERE D0 NU (}{’{)(}035{’8

SERIE 001
Hotel Diplomat L'TDA EPP l E“

TR

CEP:70710-909 - Brasilia - DF e
X e - 0-ENTRADA f e A s s e Susaa —
TEL: (61),(11_2(”() | ; 1 3317 0802 2214 0300 0196 3300 1000 0033 6810 0003 30681

el Riploian LTDA PP O= 0

IDENTIFICAGAO DO EMITENTE |
DANFE
DOCUNENTO AUNILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRONICA

|
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4 Consultn de autenticidade no portal nacional da NF-e

waww e Jazenda. oy br/portal

ou no site da Sefaz Autonzadora

L RO TOH FHE ALTTORIZACAD DE LSO
Prestagaso de servigos ©353170028923291 11/08/2017 08:14:26
INSCRICAQ ESTADUAL INSCRICAD ESTADUAL D SUBST. TRIB 7 CNPY

ATUREZA 1T DPERRAC KO

0737859400100 02.221.403/0001-96
DESTINATARIO f REMETENTE

IME CRAZAOSOCTAL CNPI/CPF DATA DA EMISSAO

ALEX ANTONIO RODRIGUES

RUA SENADOR ALBERTO PASCOLING. 242y LA DOS60-000  11/08/2017

HORA DA SALDA

SARANDI RS
FATURA
PAGAMITNTO
PAGAMENTO A VISTA
UALCULO DO N POSTO
Sp 1 CALUE L0 e IO VALOR DO ICNS 11ASt R EIETE VALOI D ICVS SULS | VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

0.00 .00 0.00 0.0
P e ERI VALOR sl LR DBiEscoNT0 AR DHISE ALESS IHEHEE R VALOK TOTAL DA NUTA

0.00 0,00 0.0 0.00 0,00 398,00
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MAIS SEGURO, CONFIAVEL, SEM TARIFAS
DINAMICAS E SEM BANDEIRA 2

L

 RECIBO

saixeo app 7 ¥
Autorizacao: M A Placa: PAI }/ g ‘g fg R$:
Recebi(emos) de /41 = . Fl? 0 }7/2 /’E}VC._‘S

percurso

0 valor de RS

i M?M i T TG/ 5Y65F I
Brasihﬁ% K /2017 CPF/CNPJggW IUYIDER

Fone: (61) 4042-1373
1 CNPJ: 00.031.708/0001-00
Reclamacdes: 156

'TAsdinatura Objetos Esquecidos: 61 3363-7533
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TAIOBA SELF-SERVICE LTDA EPP
CNPJ03 346 671/0009-54 - IE:0740074300982 -
IM:0740074300082
CAM. DOS DEP., ED AX 03 TER, SN- BRASILIA
BRASILIA- DF

DANFE NFC-e - Documento Auxiliar
da Nota Fiscal de Consumidor Eletronica
Nao permite aproveitamento de crédito do ICMS

CoD GESCRIGAD QrTo Vi.Unit.  Vl.Total
1 BUFFET KG 1UND 4458 44,68
Desconto -13,78
Walor liquido 30,80
QATD TOTAL DE ITENS 1
Valor Servigos : 0.00
Valor Produtos 44.58
Descontos 13.78
Acréscimoes 0.00
VALOR A PAGAR 30.80
FORMA PAGAMENTO VALOR
Cartdo de Crédito 30,80
PROCON 151

VENANCIO 2000 SCS Q08 BL-B80 SL. 240

Wal Aprox Tributos R$1,29 (4,19%) Fonte:IBPT
Ore No.: 41813 Vend.: TAIOBA - Troco.: 0,00

AREA DE MENSAGEM FISCAL

Namero: 000.032.467 - Seérie: 002
Emisséo 09/08/2017 12:06:18 - Via Consurnidor

Consulte pela chave de acesso em:
http #dec fazenda.di gov brinfce

CHAVE DE ACESS0

CONSUMIDOR
CPF: 930.795.470-68 CONSUMIDOR FINAL

Consulta via leitor de OR Code

TAIQBA SELF-SERVICE LTDA EPP
CNPJ03 346 671/0008-54 - |E:0740074300982 -
IM:0740074300982
CAM. DOS DEP., ED AX 03 TER, SN- BRASILIA
BRASILIA- DF
DANFE NFC-e - Documento Auxiliar
da Nota Fiscal de Consumidor Eletronica

Mio permite aproveitamento de crédito do ICMS

COD.  DESCRIGAD QD viUmt.  ViTotal
1 BUFFET KG 1UND 44,58 44,58
Desconto - 20,63
Valor liquido 24,058

" QTD.TOTAL DE ITENS i
Valor Servigos 0.00
Valor Produtos 44.58
Descontos 2053
Acréscimos 0.00
VALOR A PAGAR 24.05
FORMA PAGAMENTO VALOR
Cartéo de Crédito 24,05

PROGCON 151
VENANCIO 2000 SCS Q08 BL-B6G SL 240

Val Aprox Tributos R$1,01 (4,20%) Fonte:IBPT
Ore.No.: 41807 Vend.: TAIOBA - Troco.: 0,00

AREA DE MENSAGEM FISCAL

Nimers: 000.032.358 - Serie: 002
Emissao 08/08/2017 13:18:16 - Via Consumidor

Consulte pégégava de acesso em:
hitp fidec fazenda df gov.brinfce

CHAVE DE ACESS0
5317 0803 3466 7i00 0854 6500 2000 0323 5810 0087 3562
CONSUMIDOR
CPF: 938.795.470-68 CONSUMIDOR FINAL

Consulta via leitor de OR Cndf

TAIOBA SELF-SERVICE LTDA EPP
CNPJ03.346 671/0009-54 - |E:0740074300082 -

IM.0740074300982

CAM. DOS DEP, ED AX 03 TER, SN - BRASILIA

BRASILIA- DF

DANFE NFG-e - Documento Auxiliar
da Nota Fiscal de Consumidor Eletrénica

Nédo permite aproveitamento de crédito do ICMS

COD.  DESCRIGAO aTD VIUnit. Vi Tetal
1 BUFFET KG 1UND 44,58 44,58
Desconto - 8,980
Valor liquido 36568
QTD.TOTAL DE ITENS 1
Valor Servicos 000
Valor Produtos 44 .58
Descontos 880
Acréscimos 0.00
VALOR A PAGAR 3568
FORMA PAGAMENTC VALOR
Cartdo de Credito 35,68
PROCON 151
VENANCIO 2000 SCS Q08 BL-B&0 SL 240
Val Aprox Tributos R$T,50 (4,20%) Fonte 1BPT ~l

Orc.No.. 42160 Vend.: TAICBA - Troco.: 0,00

AREA DE MENSAGEM FISCAL

Noumero: 000.032.687 - Série: 002
Emisséo 10/0872017 13:07:49 - Via Consumidor

Consulte pela chave de acesso em:
httpfidec fazenda.df. gov brinfce

CHAVE DE ACESSO

93170803 3466 71000954 65002000 0326 8710 0082 6973

CONSUMIDOR

LY
CPF: 938,765 470-68 CONSUMIDOR FINAL A5

Consuita via leitor de QR Code
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SAMPAIO E SANTOS COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME Mad, 002:0
Fones: (61) 3326-3610 3 9 4 1 8

SC/N Qd. 05W - BI. A- Lj. 5W - Térreo - CEP: 70.310-500 - Asa Norte - Brasilia - DF
5| CNPJ 10.930.194/0001-88 CF/DF 07.523.144/001-65_| Data limite para Emiss&o:
SIDATA, VALOR R$ 26/04/2018 3
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Grafica & Papelaria Gonlijo Lida. - ME - Av. Central 430 - A- B. - Sa0 José y

Séio Sebastido - DF - CNPJ 04.473.289/0001-17 CF/DF 07.422.977/001-46 TOTAL R$ 4 S ,SO

20 Talfes 50403 - 39001 & 40000 - AIDF 1-112-01937/2017 D

] ™\ " NOTA FISCAL DE VENDA AO CONSUMIDOR - MOD. 002D )
Elimar José de Aradjo Churrasguinho ME Empiesa cplane peis SIMPLES NACIONAL
FONE: (61) 99145-1122 Ne 5718

Procon 151 - Ed. Venancio 2000 - BI B 60 - Sala 240 - Brasliiz-DF

QR 04 Conjunto E Casa 55 Fundos CEP: 71.725-405 Candangolandia Brasilia DF Data Limite para Emisszo: 27/06/2018

CF/DF 07.549.640/001-25 CNPJ 12.676.422/00071-60 1% via: branca - 2° via: azul - 3¢ via: amarela
NOME |
ENDEREGO DATA DA EMISSAO

| LoF 08 ./>
CPFIRG .

DISCRIMINAGAO DAS MERCADORIAS - unmaro | PREGO TOTAL
XQr 4R =S o0
[Iei 12.741/2012 Valor do ICMS R$ TOTALRS| 3

DA Antério Alves Peixoto 60705817172 SIG Quadra 08 LT 2356 Loja T 01- Tel, (61) 3987-6761 - Brasilia - DF - CNPJ 18.835.01¢70001-95 - CF/DF 07.658.923/001-62
e 500 Jogos de 3 vias - 5501 2 6000 - AIDF 1.434-00587/2017 - Data Autorizago 27/06/2017
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